
 UPSIM strategické aktivity mentoringu 

 

 

Technický list 

 

7. MAPOVÁNÍ MÝCH ARÉN 

 

Název činnosti Mapování mých arén 

Rozměry učení schopnosti učit se 
 

Iniciativa a odpovědnost 
- Pochopení mých studijních omezení a možností 
- Přebírání odpovědnosti za vlastní učení 
- Získávání informací od ostatních 

 
Zapojení a řízení 

- Vybrat a vyhledat dostupné zdroje 

Shrnutí činnosti Jaké jsou mé možnosti učení? Kde se mohu učit a s kým? 
Tento nástroj vám pomůže prozkoumat vaše nejbližší okolí 
a upozornit na to, jaké jsou vaše možnosti učení, kde trávíte 
čas a s kým? Podporují tito lidé mé učení? 

 

  



 UPSIM strategické aktivity mentoringu 

 

Nástroj pro aktivity 
Mapujete: 

● Interakce (online, osobní) 
● Aktivity (samostatně, s ostatními) 
● Místa (online, fyzický svět), kde se činnost může odehrávat. 

 

 

 
 
Tato aktivita vám pomůže uvědomit si všechna virtuální i reálná místa, kde trávíte svůj čas, a podnítí vás k 

tomu, abyste si uvědomili, jaké aktivity spojené s výukou jazyků můžete začlenit do svého 
každodenního života a jakým způsobem.  

 
1. krok 
Prvním krokem je vytvoření mapy vaší skutečné polohy. Zmapujte svůj týden. Udělejte si ji vizuálně. 

Můžete ji propojit se svým virtuálním prostorem nebo si vytvořit další mapu. 
 
2. krok  
Napište si interakce a činnosti spojené s místem (čím blíže k centru, tím častější/těsnější interakce). 

Použijte aktivitu navazování kontaktů. 
 
 



 UPSIM strategické aktivity mentoringu 

 

3. krok  
Vyberte si kartu s výzvou, kterou můžete začlenit do svého každodenního života. Přemýšlejte o tom, jak 

karty výzev začlenit do svého každodenního života. Vyberte si tu správnou podle jazykové oblasti, 
kterou chcete zlepšit, podle svých každodenních činností a podle místa, kde se nacházíte. Bude to 
probíhat ve volné přírodě? Na webu, nebo ji snad budete dělat Na vlastní pěst? Podívejte se na 
seznam učebních arén, kde můžete načerpat inspiraci. 

 
4. krok  

Přemýšlejte o dalších možnostech (oblastech a sítích), kde můžete rozšířit své učení.   
 
Vaše mapa znázorňuje váš současný každodenní život. Níže uvedené otázky vám pomohou zjistit, co byste 

ve své síti chtěli změnit a na koho se můžete obrátit o pomoc nebo podporu. 
 
1. Podívejte se na mapu. Jaký z ní máte bezprostřední dojem? 
2. Jaký je váš dojem z bilance: počet lidí, čas, který s nimi trávíte? Nedostatek lidí v porovnání s 

množstvím času, který tam strávíte? Přemýšlejte o příležitostech, které jste již využili, a o těch, které 
byste mohli. 

3. Jsou lidé, se kterými byste se chtěli sblížit nebo je lépe poznat? Jsou nějaká místa, kde byste chtěli 
trávit více/méně času? Mohli byste některá místa přidat/ubrat a podpořit některé interakce? 

4. Jsou na vaší mapě lidé, místa a interakce, které nepodporují vaše učení? Mohli byste je omezit? Pokud 
ano, jak?  

5. Které kroky budete muset podniknout nyní, abyste se přiblížili některým vztahům, které vás mohou 
podpořit ve vašem projektu nebo budoucích cílech?  

6. Chybí vám na mapě nějací lidé nebo příležitosti, které vám mohou pomoci dosáhnout vašich 
vzdělávacích cílů? Jaké kroky budete muset podniknout, abyste je do své mapy doplnili? 

 
 

PŘÍKLADY 
VZDĚLÁVACÍ 

ARÉNY 

V DIVOČINĚ 
interakce s 

ostatními lidmi ve 
fyzickém světě 

ON THE WEB 
interakce s 

ostatními lidmi v 
digitálním světě 

NA VLASTNÍ 
NÁZOR 

není nutná 
interakce s 
ostatními 

Starožitnictví x   

Audioknihy   x 

Bary x   

Knižní klub x   

Autobusová 
zastávka x   

Knihy  x x 

Debatní klub x   

Pracovní pohovor x   

Místa s kávou x  x 

Kulturní akce x   

Deník   x 



 UPSIM strategické aktivity mentoringu 

 

E-mail  x  

Výstava x   

Facebook  x  

Rodina x   

Fóra x   

Obchod s 
potravinami x   

Tělocvična x   

Home x  x 

Chatovací místnosti  x  

Jazykové aplikace   x 

Knihovny x  x 

LinkedIn  x x 

Mapy/Google maps   x 

Sousedé x   

Netflix   x 

Zprávy   x 

Notebook   x 

Na ulici x  x 

Online databáze  x  

Strana x   

Restaurace x  x 

Nakupování x   

Divadlo   x 

Transporty x  x 

Infolinka x   

Přednáška x   

Twitter  x x 

Univerzita x  x 

Pracoviště x   

YouTube  x x 

 


